附件2：

关于XX建设项目使用临时用地

初审意见的报告

（参考样本）

                                      编号：     临初审〔   〕   号
福州市自然资源和规划局：

因     建设项目施工需要申请临时用地，      公司/单位向我局申请办理临时用地手续。经我局审查，现将该项目有关情况及初步审查意见报告如下：

一、申请人和主体项目基本情况

    XXXXXXXX
    二、拟申请临时用地基本情况和相关部门意见征求情况

该建设项目施工需使用XX县（市）区XX镇XX村集体（国有）土地XX公顷，作为      用途使用，土地权属清晰，无权属争议。

土地权属地类为：XX村水田XX公顷、旱地XX公顷，无法避让的理由是：      。拟使用临时用地不涉及永久基本农田、不涉及生态红线。/拟使用临时用地涉及永久基本农田，面积XX公顷，无法避让的理由是：       。不涉及生态红线。

该临时用地涉及占用林地，已取得临时用林许可（证号：    ）；涉及占用XX,已取得XX批复。

三、现场踏勘和复垦整治方案初步评审情况

我局已按规定组织现场踏勘。经查验，该项目申请人为项目业主/中标施工单位，符合临时用地的申请主体；拟使用临时用地为XX主体建设项目的配套使用，符合临时用地申请范围。不存在未批先用情况。/存在未批先用情况，经我局查处，已消除违法状态。临时用地的界址清楚，土地利用现状分类面积准确；土地补偿费、青苗及地上附着物补偿费已支付到位。

土地复垦整治方案已通过我局组织的专家评审，出具了审查意见，复垦保证措施可以落实。

四、其他需要说明的情况

XXXX

五、初步审查意见

经审查，该项目拟使用的临时用地符合《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理法实施条例》《土地复垦条例》《自然资源部关于规范临时用地管理的通知》（自然资规〔2021〕2号）《自然资源部 农业农村部关于加强和改进永久基本农田保护工作的通知》（自然资规〔2019〕1号）等文件规定，项目业主提交的各种文件、图件资料齐全符合规范，我局对上述材料的真实性、准确性、合法合规性负责。我局拟同意该项目临时用地申请，现予以上报。

（联系人：XXX，联系电话：XXXX）

XX自然资源和规划局

2022年XX月XX日

抄送：申请人